
УКРАЇНА

Кам’янська міська рада 
Черкаської області

23 сесія VII скликання
Р І Ш Е Н Н Я

від 21.06.2019 року №23-8
м.Кам’янка

Про встановлення окремих місцевих 
податків і зборів на 2020 рік

Керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, положеннями Податкового кодексу України із 
змінами та доповненнями, та іншими діючими законодавчими актами України,-
міська рада -

1. Встановити на території Кам’янської об’єднаної територіальної громади 
з 1 січня 2020 року та затвердити елементи оподаткування окремими місцевими 
податками і зборами, розмір ставок яких, згідно чинного законодавства 
встановлюється органами місцевого самоврядування:

1.1. єдиний податок (Додаток 1);
1.2. туристичний збір (Додаток 2);
1.3. збір за місця для паркування транспортних засобів (Додаток 3);
1.4. транспортний податок (Додаток 4).
2. Кошти, отримані від місцевих податків і зборів, підлягають зарахуванню 

до бюджету Кам’янської об’єднаної територіальної громади Черкаської області.
3. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації або в інший 

можливий спосіб.
4. Рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року.
5. Рішення сесії міської ради від 26.06.2018р. № 10-3 із змінами та 

доповненнями “Про встановлення окремих місцевих податків і зборів на 2019 
рік” вважати таким, що втратило чинність з 1 січня 2020 року.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань бюджету та управління комунальним майном.

ВИРІШИЛА:

Міський голова

Згідно з оригі 
Секретар місь А.М.Плєшкань

В.І.Тірон



Додаток І
до рішення сесії Кам’яиської міської ради 

під 21.06.2019 року №23-8
Єдиний податок

1. Платниками податку є суб'єкти господарювання, які застосовують 
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності відповідно до статті 291 
Податкового кодексу України.

2. Об'єкт та база оподаткування для платників єдиного податку визначено 
статтями 292 та 292і Податкового кодексу України.

3. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у 
відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 
року (далі у цій главі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках 
(фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна 
заробітна плата), третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки).

Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються міською радою для 
фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, для 
першої групи незалежно від виду їх господарської діяльності, для другої групи 
залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

1) для першої групи платників єдиного податку -  у розмірі 10 відсотків 
розміру прожиткового мінімуму незалежно від виду їх господарської 
діяльності;

2) для другої групи платників єдиного податку за видами діяльності у 
відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, установленого на 01 січня 
звітного (податкового) року:

К В ЕД -2010
О пис

Ставки
податку

Код Н азва %
01 С ільське господарство, 

мисливство та надання 
пов 'язаних із ними 
послуг

Ц е й  р о з д іл  в к л ю ч а є  два основні види діяльності, а саме: 
одерж ування продукції рослинництва та одерж ування 
продукції тваринництва. Цей розділ вклю чає вирощ ування 
сільськогосподарських  культур як на відкритому грунті, так 
і в оранж ереях  і теплицях.

Ц е й  р о з д іл  т а к о ж  в к л ю ч а є  надання допом іж них послуг у 
сільськом у  господарстві, мисливство, відловлю вання 
тварин і пов 'язан і з ними види діяльності.

11

02 Л ісове господарство та 
л ісозаготівлі

Ц е й  р о з д іл  в к п ю ч а є  одерж ування круглого л ісом атеріалу, а 
також  добування та збирання дикорослих недеревних 
лісових продуктів. О крім  виробництва л ісом атеріалів , 
результатом  діяльності у сф ері л ісівництва є продукти, які 
зазнали незначного оброблення, такі як паливна деревина 
(дрова), деревне вугілля та круглий л ісом атеріал , який 
використовую ть в необробленому вигляді (наприклад, 
балки , бал ан сова деревина тощ о). Ці види економ ічної 
д іяльності виконую ть безпосередньо в м ісцях природних 
лісів  або л ісонасадж ень.
П одальш е перероблення деревини, яке починається з 
розп илю ван ня та лущ ення, в іднесено до розділу 16.

20



КВІіД -2010
О пис

Код Н азва %
03 Рибно господарство Ц е й  р о з д іл  в к л ю ч а є  д іяльність у сфері рибальства та 

рибни цтва (аквакультури), що полягає у використанні 
запасів  морського середовищ а та  прісних вод з метою  
вилову риби або збирання ракоподібних, м олю сків та інш их 
морських орган ізм ів (водних культур, перлів, губок тощо). 
Види діяльності у сф ері м орського і прісноводного 
рибальства та збирання аквакультур класиф ікую ть 
відповідно у рибальстві (група 03 .1) та рибництві 
(аквакультурі) (група 03.2).

1 1

Ц е й  р о з д іл  не в к л ю ч а є  будування та ремонт суден і човнів 
(3 0 .1 ,3 3 .1 5 ) та рибальство як вид спорту чи відпочинку 
(93.19). П ерероблення риби, ракоподібних, молю сків не 
вклю чені до цього розділу, як і перероблення виловленої 
продукції поза бортом рибальських суден (набереж ним и чи 
плавучим и рибозаводам и) (10.20).

10
(крім10.7)

В иробництво харчових 
продуктів

Цей розділ вклю чає діяльність із перероблення продукції 
сільського, л ісового та  рибного господарства для 
виробництва харчових продуктів, готових кормів для 
тварин, а також  виробництва різних проміж них продуктів, 
що не є безпосередньо харчовими. Ця д іяльність зазвичай 
так чи інакш е пов 'язана із виробництвом  побічної продукції 
р ізної вартості (наприклад, шкур, які одерж ую ть у процесі 
забою  худоби, або макухи як продукту виробництва олії).
У цьому розділі виробництво харчових продуктів 
розподілене за видам и виготовленої продукції: виробництво 
м 'ясних, рибних продуктів, перероблення ф руктів та овочів, 
виробництво олії та  ж ирів, м олочних продуктів, 
перероблення зерна, виробництво кормів для тварин та 
інш их харчових продуктів. В иробництво мож е 
здійсню ватися за власний рахунок, а  також  на користь 
третіх  осіб, наприклад приватний забій худоби.

15

Ц ей розділ не вклю чає приготування їжі для 
безпосереднього вж ивання на м ісці, наприклад у 
р ес то р ан а х ..

10.7 В иробництво хліба, 
хлібобулочних і 
б орош няних виробів

Ц ей клас включає:
виготовлення хлібобулочних виробів, макаронів, локш ини 
та  подібних виробів.

10

13 Т е к с т и л ь н е
в и р о б н и ц т в о

Ц ей клас включає: підготовку та прядіння текстильних 
волокон, а  також  ткацьке виробництво, кінцеве оздоблення 
текстильних виробів і одягу, виготовленого інш ими 
одиницям и, виробництво готових текстильних виробів 
(дом аш ньої б ілизни, ковдр, килимів, мотузок тощ о), крім 
одягу.

12

14 Виробництво одягу Ц ей розділ вклю чає: пош иття (серійне та за індивідуальним 
зам овленням ) усіх видів одягу зі ш кіри, тканин, 
трикотаж ного полотна тощ о (верхнього та  спіднього одягу 
для чоловіків, ж інок і дітей; робочого, оф існого одягу або 
повсякденного одягу тощ о) й аксесуарів . У розділі не 
вирізняю ть одяг для дорослих і для дітей, а також  сучасний 
і традиційний одяг.

10



КВЕД-2010
Опис

( ' 1 лики 
податку

Код 1 Кіз в а %
1 ієн розділ також включає хутряну промисловість 
(виробництво хутра її одягу з нього).

16 О б роб: і с 11 и я дере вини 
та виготовлення  виробів 
з деревини та  корка, 
крім меблів; 
виготовлення  виробів із 
соломки  та рослинних 
матеріалів для нлеї іния

Цеїї розділ включає: оброблення деревини та виробництво 
дерев 'яних виробів, таких як пиломатеріали (буд івельний 
ліс), панелі, фанера, дерев 'яна тара, дерев'яні покриття для 
підлоги, будівельні конструкції  (ферми тощ о) та збірні 
споруди. Процес оброблення деревини включає  
розп илюван ня,  стругання, профілювання , вальцюван ня,  
збирання  дерев 'яних виробів, починаю чи від колод, що 
розпилюю ть  на колоди для подальшого  розп илюван ня,  або 
будівельного  лісу, що може бути розпиляний уздовж, 
ф ормований на токарському верстаті чи за допомогою  
інших інструментів. Пиломатеріали (буд івельний ліс) та 
інша оброблена деревина можуть  у подальшому бути 
стругані, шліфовані  або зібрані для виробництва готової 
продукції,  наприклад дерев'яної тари. .

20

17 Виробництво паперу та 
паперових виробів

Включає виробництво паперової маси (целюлози),  паперу 
та паперових  виробів

10

18 1 Іол і графічна 
д і ял в и і ст ь, ти ражу ва пня 
записаної інформації

Включає  друкування такої  продукції,  як газети, книги, 
періодичні видання, бланки, вітальні лист івки  та інша 
друкована продукція,  а також пов'язані з ним допоміжні 
види діяльності,  такі як палітурна справа, виготовлення  
друкарсь ких форм і оброблення зображень.

10

23 Виробництво іншої
неметалевої
м і і ісрал ьної п родукції

Включає перероблення матеріалів м інерального  
походж ення . До нього належить виробництво скла  та  
виробів зі скла (наприклад , листового скла, порожнистого 
скла, скловолокна,  технічних виробів зі скла  тощо), 
керамічних  виробів, кахлю, черепиці, виробів із випаленої 
глини їй теракоти,  цементу та  гіпсових сумішей , від 
сировин и до готових виробів. Оброблення оздоблювального 
каменю та іншої мінеральної продукції також  включено до 
цього розділу.

15

24 Виробництво іншої 
продукці ї первинного 
оброблення сталі

Включає  виробництво інших виробів холодним способом 
оброблення сталі.

20

25 В 11 робни цтвоготовиX 
мет алевих виробів, крім 
м аш ин і устатковання

Вклю чає  виробництво виготовлення виробів (таких як 
деталі, контейнери та  конструкції) з "чистого" металу, які 
за звичай маю ть стаціонарні , нерухомі характеристики на 
відміну від виробів , включених до розділів 26 -  ЗО, де 
охоплено виробництво комбінацій або з'єднань із цих 
виробів (іноді з іншими матер іалами)  в більш складні вузли, 
що ф ункціоную ть виключно в електричних, електронних 
або  оптични х  приладах із рухомими деталями|побу

20

26 Виробництво  
ком п’ютерів, 
електронної та оптичної 
продукці ї

В клю чає  виробництво комп'ютерів  і периферійного 
устатковання,  обладнання зв'язку та  інших видів,  
електроніки,  а та кож виробництво компонентів  для цієї 
продукції.  Для виробничих  процесів, віднесених до цього 
розділу, є характерним розроблення та  використання  
інтегрован их схем і пр ис то со в ан у  що належать до досить 
вузькосп ец іалізованих мін іатюризованих технологій.
Ц ей розділ також включає  виробництво побутово ї 
електроніки,  обладнання для вимірювання,  дослідження та 
навігації,  радіологічного, електромедичного й 
електротерапевтичного устатковання, оптичних приладів  і

12



К ВЕД-2010
Опис

Код Назва 'V«»
устатковання, а також магнітних та оптичних носіїв даних.

11 Виробництво 
елскгрпчиого 
усіаткувамня

Вклю чає  виробництво продукції,  яка генерує, розподіляє  та 
споживає  електричну  енергію.
Цей розділ також включає  виробництво освітлювального,  
сигнального  електроустатковання  та побутових 
електроприладів

12

28 Виробництво машин і 
устаткування для 
сільського та лісового 
господарства

Цей розділ включає виробництво маш ин і устатковання, які 
призначені  для механічного  або термічного оброблення 
матеріалів, або зд ійснення інших операцій (підіймально- 
транспортних, операцій з розмелювання,  зважування, 
пакування тощо), у т.ч. виробництво їх механічних 
компонентів, які виробляю ть  і застосовують силу, і будь- 
яких спеціально виготовлених  основних частин. Цей розділ 
включає  виробництво стаціонарних,  мобільних або ручних 
пристроїв, незалежно від того, чи призначені вони для 
промислового, буд івельного, сільськогосподарського або 
домаш нього  використання. Виробництво устатковання 
спеціального призначення  для пасажирського або 
вантажного  транспорту також  віднесено до цього розділу.
В структурі  розділу розр ізняють виробництво маш ин і 
устатковання спеціального  призначення , тобто 
устатковання,  що його використовують виключно у 
промисловост і, а також маш ин і устатковання загального 
призначення , тобто устатковання,  що їх використовують 
для широкого  д іапазону  галузей.

15

Цей розділ також включає  виробництво інших м аш ин і 
устатковання спеціального призначення , які не 
класифіковані в інших розділах КВ12Д, що їх 
використовують або не використовують у виробничих 
процесах, таких як обладнання для ярмарків і атракціонів 
розважального призначення,  автоматичне  устатковання для 
кегельбану тощо

31 Виробництво меблів Цей розділ включає виробництво меблів і подібних виробів 
із будь-яких матеріалів, крім каменю, бетону та кераміки.

20

32 Виробництво іншої 
продукції

Цей розділ включає виробництво різних товарів, не 
включених до інших угрупован ь КВЕД

15

33 Ремонт  і м онтаж  м аш ин 
та устаткування

Вклю чає  спеціалізований ремонт виробів, які були 
виготовлені у промисловому секторі, з метою приведення 
маш ин, устатковання та інших виробів у робочий стан. 
Цей розділ також включає  спеціалізований монтаж і 
установлення  маш ин т а  устатковання.

20

38 Збирання,  оброблення й 
видалення відходів; 
в ідновлення матеріалів

Вклю чає  збирання , оброблення та видалення відходів. Це 
також включає місцеві перевезення  відходів та 
експлуатац ію засобів утилізації відходів (тобто 
одержування з відходів відсортованих відновлюваних 
матеріалів).

10

41 Будівництво буд івель Вклю чає  загальні та спеціалізовані роботи з будівництва 
усіх  видів будівель. Ця діяльність  включає  нове 
будівництво, ремонтні  роботи, розш ирення  та 
реконструкцію, зведення будівель зі збірних конструкцій на 
місці ведення робіт  (не залежно від того, чи є ці конструкції  
власного виготовлення),  а та кож буд івництво тимчасових

20
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об'єктів .
Д о цього розділу вклю чаю ть будівництво цілісних 
ж итлових комплексів, оф існих будівель, м агазин ів  та інших 
гром адських і комунальних або сільськогосподарських 
буд івель  тощ о.

42 Б удівництво споруд В клю чає  загальне будівництво інж енерних споруд. Ця 
д іяльн ість  вклю чає нове будівництво, ремонтні роботи , 
розш ирення та реконструкцію , зведення споруд  зі збірних 
конструкцій на місці ведення робіт (не залеж но від того, чи 
є ці конструкції власного виготовлення), а  також  
буд івни цтво  тим часових споруд. |водний]|будівництво!

20

43 Спеціалізовані 
будівельні роботи

В клю чає спеціалізовані будівельні роботи (спеціалізованих 
проф есій),
. Ц ей розділ також  вклю чає установлення усіх видів 
ком унікац ій , завдяки  яким будівля або споруда стає 
ф ункціональною . П одібні роботи зазвичай виконую ться на 
буд івельних  м айданчиках, хоча деяка части на робіт може 
виконуватись у спеціалізованих майстернях. Сю ди 
в ідносять слю сарн і роботи, роботи з установлення систем 
опалю вання і кондиціонування, антен, систем  сигналізац ії 
та інші електром онтаж ні роботи, роботи з установлення 
систем  пож еж ної сигналізації, л іф тів, ескалаторів  тощо. 
Т акож  до цього розділу відносять роботи з водо-, тепло- та 
звуко ізоляції, обш ивання листовим  м еталом , установлення 
торговельни х  холодильних установок, установлення 
осв ітлення та  сигнальних систем  для автом обільних дор іг і 
зал ізн иць , аеропортів, портів тощ о. А  також  сю ди відносять 
рем онтні роботи до всіх типів вищ евказаних робіт.
Роботи  із заверш ення будівництва вклю чаю ть такі роботи, 
як скління, ш тукатурні, малярні роботи , покриття підлоги 
та стін плиткою  або такими оздоблю вальним и матеріалами, 
як паркет, ковролін , ш палери тощ о, а також  циклю вання 
п ідлоги, оздоблю вальні теслярські роботи, роботи зі 
звуко ізоляц ії, очищ ення зовніш ньої територ ії тощ о. Також  
сю ди відносять ремонтні роботи до всіх типів вищ евказаних 
робіт.
О ренду буд івельного устаткування з оператором  
класиф ікую ть за видами будівельних робіт.

20

45 О птова та роздрібна 
торгівля
автотра не порти им и 
засобам и та
м отоциклам и, їх рем онт

В клю чає всі види діяльності (крім виробництва та надання 
в оренду), пов 'язан і з автомобілями й м отоциклам и, у т.ч. 
вантаж ним и  автомобілями та колісними тягачам и, такі як 
оптова та роздр ібна торгівля новими й уж иваним и 
транспортним и засобами, рем онт і технічне обслуговування 
транспортних  засобів , а також  оптова та роздр ібна торгівля 
деталям и  та  приладдям  для автом обілів  і м отоциклів . Т акож  
до розділу  в ідносять д іяльність посередників, які беруть 
участь  в оптовій  або роздрібній торгівлі транспортним и 
засобам и.
Цей розділ також  вклю чає д іяльність з миття, полірування 
автом обіл ів  тощ о.

20

46 О птова торгівля, крім 
торгівлі
автотранспортним и 
засобам и та 
м отоциклам и

В клю чає оптову торгівлю  за власний рахунок або на 
основі контракту (ком ісійна торгівля) як на внутріш ньом у 
оптовом у ринку, так  і на зовніш ньом у ринку 
(ім порт /експорт
Ц ей розділ не вклю чаєю птову торгівлю  автом обілям и,

20
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ж итловим и автоф ургонам и та мотоциклами,
оптову торгівлю  деталям и та приладдям для
автотранспортних засобів ,
надання в оренду та  прокат товарів,
ф асування твердих товарів і розлив у ємності рідких або
газоподібних товарів, у т.ч. їх зм іш ування та очищ ення
(ф ільтрування) для інш их осіб,

47 Роздрібна торгівля, крім 
торгівлі
автотранспортним и 
засобам и та 
мотоциклами

В клю чає перепродаж  (продаж  без перероблення) нових 
або уж иваних товарів  для особистого спож ивання або 
дом аш нього користування переваж но населенню , який 
зд ійсню ю ть магазини, торгові центри, кіоски, намети, 
компанії пош тового зам овлення (у т.ч. у мережі Інтернет). 
рознощ ики і вуличні торговц і, спож ивчі кооперативи 
тощ о.
І (ей розділ також  вклю чає торгівлю  персональними 
ком п’ю терами, канцелярськими товарам и, фарбою  або 
деревиною , незваж аю чи на те, що ці товари призначені не 
тільки для особистого спож ивання домаш німи 
господарствами. Д опом іж ні операції в торгівлі не 
впливаю ть на зміну товару і мож уть вклю чати, зокрема, 
сортування, розподілення, зм іш ування та фасування.
Цей розділ також  вклю чає роздрібну торгівлю , яку 
зд ійсню ю ть ком ісіонери , роздрібні аукціонні будинки, 
представники, задіяні у м ереж евом у маркетингу.
Д о цього розділу не відносять:
продаж  ф ермерами власно вирощ еної сільгосппродукції, 
товарів  власного виробництва, які класиф ікую ть у рам ках 
виробничого процесу в розділах 1 0 - 3 2  
продаж  автотранспортних засобів, мотоциклів і деталей до 
них,
торгівлю  зерном, рудам и, сирою  наф тою , промисловими 
х ім ікатам и, залізом і сталлю , а також  промисловими 
маш инами й устаткованням , продаж  готової їжі та напоїв 
для спож ивання в приміщ еннях або "на винос", див. 
надання в оренду товарів  особистого вжитку, переваж но 
населенню

15

49 Н аземний і
трубопровідний
транспорт

Цей розділ вклю чає вантаж ні та пасаж ирські перевезення 
автом обілям и, залізницею , а також  транспортування 
вантаж ів трубопроводами.

20

52 С кладське господарство 
та допом іж на д іяльність 
у сф ері транспорту

В клю чає зберігання на складах і допоміж ну д іяльність під 
час транспортування, у т.ч. ф ункціонування транспортної 
інфраструктури (наприклад, аеропортів, причалів, портів, 
тунелів, мостів тощ о), а також  д іяльність транспортних 
агентств і транспортне оброблення вантажів.

20

55 Тимчасове розм іщ ування Цей розділ вклю чає надання м ісць для короткострокового 
прож ивання для розм іщ ування в ідрядж ених та інш их 
приїж дж их. Д іяльність готелів і подібних засобів 
тим часового розм іщ ування
Також  вклю чає надання довгострокового прож ивання для 
студентів , робочих і подібних груп населення. Деякі засоби 
розм іщ ування надаю ть тільки помеш кання, а інші разом з 
помеш канням пропоную ть послуги харчування та 
відпочинку.

20
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56 Д іяльн ість  із 

забезпечення стравами 
та напоями

В клю чає д іяльн ість  з обслуговування їж ею  та напоями за 
ум ови, що їж у та напої спож иваю ть на місці у традиційних 
ресторанах, ресторанах самообслуговування або ш видкого 
обслуговування, що працю ю ть як постійно, так  і 
тим часово, з наданням місць для сид іння або без їх 
надання.

20

58 В 11 да в н 11 ч а д і я л ь н і ст ь В клю чає видання книг, брош ур, буклетів , словників , 
енц иклопед ій , атласів, карт і діаграм ; видання газет, 
ж урналів  і періодичних видань, каталогів та інш их видів 
друкованих видань, а також  видання програм них 
продуктів.
В идавнича д іяльність вклю чає придбання авторських  прав 
па зм іст (інф орм ац ійні продукти) та  їх публікацію  шляхом 
відтворення та пош ирення у різних ф ормах (друкованій , 
електронн ій  або аудіоф орм і, в мереж і Інтернет, у вигляді 
м ультим едійних продуктів тощ о), крім виробниц тва кіно- 
та відеоф ільм ів.
Ц ей розділ не вклю чає виробництво кіноф ільм ів, 
в ідеоп лівок і ф ільм ів на О У О -дисках або інш их носіях 
(розділ 59) та  виготовлення м айстер-копій  записів  або 
ауд іом атеріалів  (розділ 59). Цей розділ також  не вклю чає 
друкування тираж ування записаної інф ормації

10

59 В иробництво кіно- та 
в ідеоф ільм ів, 
телевізійних програм, 
видання звукозаписів

В клю чає виробництво ігрових і неігрових кіноф ільм ів, 
знятих на кіноплівку, відеострічку або диск для 
дем онстрац ії в кінотеатрах або для показу по телебаченню , 
а також  допом іж ну д іяльність, таку як редагування, монтаж , 
дублю вання ф ільм ів тощ о, розповсю дж ення кіноф ільм ів та 
інші види виробництва фільмів для інш их галузей, а також  
показ кіноф ільм ів та інш ої кінопродукції. К упівля та 
продаж  ф ільм ів і прав на пош ирення інш ої кінопродукц ії 
також  вклю чені до цього розділу.

15

Цей розділ також  вклю чає д іяльність зі звукозапису, тобто 
виготовлення майстер-копій  з оригіналів записів, їх 
публікування, просування та розповсю дж ення, публікацію  
м узичних та інш их аудіозаписів , зд ійсню ваних як у студії, 
так і в інш их місцях.

62 К ом п 'ю терне 
програм ування, 
консультування та 
пов 'язана з ними 
д іяльність

Ц ей розділ вклю чає види діяльності з надання експертно ї 
оц інки  у сф ері інф орм аційних технологій , а саме: 
розроблення, модиф ікацію , тестування і техн ічну  підтримку 
програм ного забезпечення, планування та проектування 
інтегрованих ком п'ю терних систем , які поєдную ть апаратні 
засоби, програм не забезпечення та ком унікац ійні 
технології; керування й обслуговування ком п 'ю терних 
систем  клієнтів та/або оброблення даних та  інш у 
проф есійну д іяльність у сфері інф орм аційних технологій .

15

63 Н адання
інф орм аційних послуг

В клю чає:
д іяльність пош укових веб-порталів, оброблення даних, 
розм іщ ення (хостинг) а також  надання інш их 
інф орм аційних послуг.

10

65 С трахування, 
перестрахування та 
недерж авне пенсійне 
забезпечення, крім 
обов 'язкового

В клю чає всі види страхування, в тому числі, страхування 
Ж иття, перестрахування та  недерж авне пенсійне 
забезпечення.

15
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соціального
страхування

66 До і юм іж на д і ял ь н і ст ь 
у сф ерах ф інансових 
послуг і страхування

В клю чає надання послуг, пов'язаних із ф інансовою  
д іяльністю , крім послуг із ф інансового посередництва. 
Д еталізація цього розділу залеж ить від типу ф інансових 
угод або наданого ф інансування.

15

68 О перац ії з нерухомим 
манном

Вклю чає купівлю  та продаж  власного нерухомого майна: 
багатоквартирних будівель і ж итла
неж итлових будівель, у т.ч. виставочних залів, складських 
прим іщ ень, магазинів і торгових центрів; 
зем ельних ділянок;
надання в оренду та управління власним або орендованим 
нерухомим майном:
багатоквартирними будівлям и та ж итлом ,неж итловими 
будівлям и, у т.ч. виставковими залами, складськими 
прим іщ енням щ зем ельним и ділянками 
надання будівель, упорядж ених або неупорядж ених 
квартир чи апартаментів для довготерм інового 
використання зазвичай на умовах щ ом ісячної або річної 
оплати;
посередницькі послуги з купівлі, продаж у або надання в 
оренду нерухомого м айна на підставі ф іксованих виплат 
або на контрактній  основі; 
надання за винагороду або на основі контракту 
консультаційних послуг і послуг з оціню вання нерухомого 
майна, які пов'язані з його купівлею , продажем або 
наданням  в оренду;
послуги агентів умовного депонування

20

69 Д іяльність у сф ерах 
права та
бухгалтерського
обліку

Ц е й  р о з д іл  в к л ю ч а є  ю ридичне представництво і захист 
інтересів однієї сторони, що виступає проти інш ої сторони 
в судах та  інш их судових органах, особам и, що є членами 
колегії адвокатів або дію ть під їх наглядом: надання 
консультаційних послуг і представництво в цивільних, 
кримінальних справах, трудових суперечках.
Ц е й  р о з д іл  т акож - в к л ю ч а є  складання ю ридичних 
документів: свідоцтв про реєстрацію  підприємства, 
статутів та інш их докум ентів, пов 'язаних зі створенням  
підприємства, реєстрацією  патентів і авторських прав; 
підготовку різних ю ридичних докум ентів, заповітів, 
доручень тощ о; надання послуг держ авним и та 
приватними нотаріусами, судовим и виконавцями, 
третейським и суддями, інспекторами та  суддями.
Ц ей розділ також  вклю чає послуги з ведення 
бухгалтерських книг, бухгалтерського обліку й аудиту, 
складання податкових декларацій.

20

71 Д іяльність у сф ерах 
архітектури та 

інж инірингу; технічні 
випробування та 

дослідж ення

Цей розділ вклю чає надання архітектурних, інж енерних 
послуг, послуг із розроблення креслень, послуг з нагляду 
за будівництвом , геодезії, картограф ії тощо.

Цей розділ також  вклю чає проведення ф ізичних, хім ічних, 
інш их випробувань щодо всіх видів матеріалів, які 
п ідлягаю ть аналізу, та продуктів.

15
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73 Рекламна д іяльність і 

дослідж ення 
кон 'ю нктури рим ку

В клю чає проведення рекламних компаній і розм іщ ення 
реклами у періодичних виданнях, газетах, на радіо й 
телебаченні або в інш их засобах м асової інф орм ації, а 
також  розроблення дем онстрац ійних поверхонь і сайтів.

15

74 Інш а проф есійна, 
наукова та технічна 
д іяльність

в к л ю ч а є  надання проф есійних наукових і технічних послуг 
(крім ю ридичної та банківської д іяльності, д іяльності у 
сф ерах архітектури  та інж инірингу, технічних випробувань 
і дослідж ень, керування та консультування з питань 

керування, наукових дослідж ень і розробок, р ек лам и ).

12

73 В етеринарна
д іяльність

Ц е й  р о з д іл  в к л ю ч а є  д іяльність із лікування тварин і 
контролю  за станом  сільськогосподарських тварин і тварин- 
дом аш ніх  улю бленців. Цю д іяльність зд ійсню ю ть 
кваліф іковані ветеринари у ветеринарних л ікарнях , на 
ф ерм ах, псарнях або розплідниках, у власних 
консультаційних приміщ еннях, в операційних або  ж в 
інш их м ісцях
Ц е й  р о з д іл  т а к о ж  в к л ю ч а є  ам булаторне лікування тварин

12

77 О ренда, прокат і 
л ізинг

В клю чає надання в оренду, прокат і л ізинг м атеріальних і 
нем атеріальних активів , у т.ч. автом обіл ів , ком п 'ю терів, 
спож и вчих  товарів, промислового устатковання, клієнтам в 
обм ін  на періодичну орендну плату. Цей розділ поділяється 
на: (1) надання в оренду автотранспортних засоб ів , (2) 
прокат товарів  для спорту і відпочинку, побутових виробів і 
предметів особистого вж итку, (3) надання в оренду інш их 
маш ин і устатковання, що їх зазвичай використовую ть для 
виробничої д іяльності, у т.ч. транспортне устатковання 
(крім  автотранспортних засобів) і (4) л ізинг інтелектуальної 
власності та подібних продуктів.
До цього розділу вклю чаю ть тільки операц ій ний  лізинг.

15

78 Д іяльність із 
п ра це вл а ш ту ван н я

Цей розділ вклю чає роботи зі складання переліків 
вакантних посад, надання довідкової інф орм ації або 
призначення кандидатів  на зам іщ ення вакантних посад, де 
призначені особи або кандидати не є прац івникам и агентств 
працевлаш тування. У цей розділ вклю чаю ть підбір 
працівників  для підприємств (клієнтів) на певні проміж ки 
часу для підтримки робочих ресурсів клієнта та  інші роботи 
із забезп ечен ня лю дським и ресурсами.
Ц ей розділ вклю чає: роботи з пош уку та працевлаш тування, 
д іяльн ість  театральних агентів з пош уку персоналу

12

79 Д іяльність туристичних 
агентств, тури сти чних 

операторів, надання 
інш их послуг 

броню вання та пов'язана 
з цим д іяльність

Ц ей розділ вклю чає діяльність агентств з орган ізац ії 
подорож ей , перевезення та розм іщ ення в засобах 
ти м часового розм іщ ування туристів і м андрівників, 
орган ізац ії та проведення турів, які продаю ть туристичні 
агентства або безпосередньо агенти, такі як туристичні 
оператори.
Цей розділ також  вклю чає інші види д іяльності, пов'язані з 
тури сти чним и послугами, у т.ч. броню вання. Д іяльність 
тури сти чних  гідів і просування тури сти чних п ослуг також  
вклю чені до цього розділу.

15

80 Д іяльність охоронних 
служ б та  проведення 

розслідувань

Цей розділ вклю чає послуги з орган ізац ії та  п ідтрим ки 
безпеки: розслідування та послуги детективів; послуги 
тілоохоронців  і патрулю вання; інкасацію  та  перевезення 
грош ей та інш их кош товних речей за допом огою  персоналу 
й устатковання для захисту подібного м айна під час

15
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транспортування; управління електронними системами 
безпеки, такими як охоронні або протипож еж ні системи, у 
випадку, коли діяльність направлена на дистанційне 
спостереж ення за цими систем ам и, але може вклю чати 
також  продаж , установлення та ремонт цих систем. Якщ о 
останні із зазначених послуг надаю ть окремо, їх не 
вклю чаю ть до цього розділу та класиф ікую ть у роздрібній 
торгівлі, будівництві тощ о.

81 О бслуговування 
будинків  і територій

Цей розділ вклю чає надання широкого спектру загальних 
допом іж них послуг, таких як надання комплексу 
допом іж них послуг на території клієнта, внутріш нє та 
зовніш нє прибирання будівель усіх типів, чищення 
промислового устатковання, миття потягів, автобусів, 
літаків тощ о, очищ ення автоцистерн і трю мів морських 
танкерів, дезінф екцію  або ліквідаційні заходи в будівлях, 
потягах, на кораблях.
Цей розділ також  вклю чає миття пляш ок, п ідмітання 
вулиць, прибирання снігу та льоду, обслуговування 
територій  і надання цих послуг разом із моделю ванням  
планів з благоустрою  ландш аф ту і/або будівельних споруд, 
вентиляційних шахт, несучих стін, палуб, заборів, ставків 
тощо.

12

82 А дм ін істративна та 
допом іж на оф існа 

д іяльність, інші 
Д  0 П 0 м і ж н і ко м е р ці й н і 

послуги

Цей розділ вклю чає надання щ оденних адм іністративних 
послуг, регулярних допом іж них послуг для інш их суб'єктів 
за винагороду або на основі контракту.
Цей розділ також  вклю чає допоміж ні послуги, що їх 
надаю ть підприємствам , що ведуть ком ерційну діяльність, 
ніде б ільш е не класиф іковані.
П ідрозд іли, що їх класиф ікую ть у цьому розділі, не надаю ть 
обслуговую чий персонал для повного здійснення 
комерційної діяльності підприємства.

12

84 Д ерж авне управління й 
оборона; обов 'язкове 

соціальне страхування

Ця секція вклю чає діяльність держ авного характеру, яку 
зазвичай здійсню ю ть у сф ері держ авного управління. Вона 
охоплю є види діяльності з прийняття і судового тлумачення 
законів та їх норм, таку як управління програмами, що на 
них засновані, законодавчу д іяльність, оподаткування, 
держ авну оборону, гром адський порядок і безпеку, 
м іграційні послуги, зовніш ню  політику й управління 
держ авними програмами. С екція також  вклю чає д іяльність 
у сфері обов 'язкового соціального страхування.

15

85 О світа В к л ю ч а є  держ авну і приватну освіту будь-якого рівня та 
навчання будь-якій  проф есії, очне або заочне, а також  по 
радіо й телебаченню , через мереж у Інтернет і пош тою .
Ця секція вклю чає освіту, яка надається різними 
установам и в рамках ш кільної системи освіти на всіх її 
рівнях, а також  освіта для дорослих, програми ліквідації 
неписьменності тощ о. Д о секції також  вклю чено 
діяльність військових ліцеїв  і академ ій , в 'язничних шкіл і 
т. ін. відповідного рівня.
Кожен рівень початкової освіти вклю чає спеціальне 
навчання учнів із ф ізичними та розумовими вадами.
Ц я  се к ц ія  т а к о ж  в к л ю ч а є  навчання зацікавлених осіб 
переваж но у спортивних і розваж альних цілях, наприклад, 
грі в теніс або гольф, а також  допоміж ну діяльніст

10

86 О хорона здоров'я В к л ю ч а є  лікарні ш ирокого проф ілю  та спеціалізовані 20



К ВЕД -2010
О пис

С тавки
податку

Кол 1 Іазва %
лікарні корої кочасного або тривалого перебування 
пацієнтів, санаторії, проф ілакторії, будинки для лю дей 
похилого віку з медичним обслуговуванням , психіатричні 
л ікарні, установи для осіб з розумовими вадами, 
реабілітаційні центри, лепрозорії та інші установи охорони 
здоров 'я , що м аю ть необхідну м атеріальну базу та 
проводять д іагностичне та медичне лікування пацієнтів, які 
страж даю ть різними захворю ваннями.
Ц е й  р о з д іл  т а к о л с  в к л ю ч а є  м едичні консультації та 
лікування в області загальної та спеціалізованої медицини 
як лікарями загального напряму, так і медичними 
спеціалістам и та хірургами. До цього розділу також  
відносять стом атологічні послуги загального та 
спеціалізованого характеру, а також  послуги ортодонтів . 
Крім того, цей розділ вклю чає оздоровчі заходи, які 
виконую ть не л ікарні або практикую чі лікарі, а 
парамедичний персонал, який законно здійсню є таку 
діяльність.

95 Р ем онт комп'ю терів, 
побутових виробів і 
предметів особистого 
вж итку

Ц е й  р о з д іл  в к л ю ч а є  рем онт і обслуговування комп'ю терів  і 
периф ерійного устатковання, такого  як настільні 
ком п’ю тери , лептопи, комп'ю терні терм інали , 
запам 'ятовую чі пристрої та принтери.
В ін також  вклю чає ремонт обладнання зв 'язку (ф аксів , 
радіостанцій ), побутової електроніки (рад іоприйм ач ів  і 
телевізорів), дом аш нього та садового устатковання 
(газонокосарок і повітродувок), взуття та виробів зі шкіри, 
меблів  та дом аш нього начиння, одягу й аксесуарів , 
спортивних товарів, музичних інструм ентів , предметів  
колекціонування та інш их предметів особистого вж итку і 
побутових товарів.

15

Ц е й  р о з д іл  н е  в к л ю ч а є  ремонт м едичного та  д іагностичного 
устатковання, вим ірю вальних і геодезичних приладів, 
лабораторного інструменту, радарів і локаторів , див.

96 Н адання інш их 
індивідуальних послуг

В к л ю ч а є  всі послуги, не згадані в інш их групуваннях цієї 
класиф ікації, такі як прання та х ім чистка текстильних  і 
хутряних виробів, підстригання волосся, в іза ж т а  інші 
послуги з косм етології, ритуальні послуги.

15

Примітка: На всі види діяльності, на які не передбачені ставки єдиного податку 
до встановлення ставок по даному виду діяльності, сплачувати за найвищою 
ставкою, передбаченою чинним законодавством -  20%.

Ставки встановлюються на 2020 рік та вводяться в дію з 01 січня 2020 
року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 
об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 
м.Кам’янка, с. Тимошівка, с.Юрчиха.

Відсоткова ставка єдиного податку для платників третьої групи 
встановлюється відповідно до пункту 293.3. статті 293 Податкового Кодексу 
України.



Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок . 
одного гектара сільськогосподарських угідь та/або земель водного ч 
залежить від категорії (типу) земель, їх розташування та становить (у відсотка 
бази оподаткування встановлених у ст. 293 н. 293.9 Податкового кодексу 
України) .

4. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, 
другої та четвертої груп є календарний рік; для платників єдиного податку 
третьої групи є календарний квартал.

5. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку 
здійснюються відповідно до статтей 295 та 296 Податкового кодексу України.

Секретар міської ради А.М.Плєшкань

у)



Додаток 2
до рішення сесії Кам’янської міської ради 

від 21.06.2019 року № 23-8

Туристичний збір

1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без 
громадянства, які прибувають на територію адміністративно-територіальної 
одиниці, на якій діє рішення міської ради об’єднаної територіальної громади 
про встановлення туристичного збору, та отримують (споживають) послуги з 
тимчасового проживання (ночівлі) із зобов'язанням залишити місце 
перебування в зазначений строк.

2. Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення 
особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 
268.5 статті 268 Податкового кодексу України, у розмірі 0,5 відсотка - для 
внутрішнього туризму та 3 відсотків - для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року.

3. Базою справляння є загальна кількість діб тимчасового розміщення осіб 
у місцях проживання (ночівлі).

4. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) визначаються 
відповідно до пункту 268.5. статті 268 Податкового кодексу України.

5. Особливості справляння збору
Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед 

тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, 
які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням 
інших вимог, визначених рішенням міської ради.

Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях проживання 
(ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві користування, 
виключно за наявності у платника збору документа, що підтверджує сплату ним 
туристичного збору відповідно до Податкового Кодексу та рішення міської 
ради.

5. Порядок сплати збору
5.1 Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням 

щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду 
строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, 
або авансовими внесками до ЗО числа (включно) кожного місяця (у лютому - до 
28 (29) включно).

5.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що 
надає послуги з тимчасового проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації 
такого податкового агента, зобов'язаний зареєструвати такий підрозділ як 
податкового агента туристичного збору у контролюючому органі за 
місцезнаходженням підрозділу.

6. Базовий податковий (звіти алендарному кварталу.

Секретар міської ради А.М.Плєшкань



Дод..
до рішення сесії Кам’ямської міської ра,, 

під 21.03.2019 року № 23-8

?оїі) за місця для маркування транспортних засобів

1. Платниками збору є юридичні особи, їх філії (відділення, 
представництва), фізичні особи - підприємці, які згідно з рішенням міської ради 
організовують та провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних 
засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально відведених 
автостоянках.

1.2. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 
провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, в 
якому зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічне 
облаштування, кількість місць для паркування транспортних засобів, 
затверджується рішенням міської ради.

2. Об’єкт і база оподаткування збором визначені пунктом 268].2 статті 268 
Податкового кодексу України.

3. Ставка збору
3.1. Ставки збору встановлюються за кожний день провадження діяльності із 

забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв. метр площі 
земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у 
розмірі 0,045 відсотка мінімальної заробітної плати, установленої законом на 
1 січня податкового (звітного) року.

3.2. При визначенні ставки збору враховується місцезнаходження спеціально 
відведених місць для паркування транспортних засобів, площу спеціально 
відведеного місця, кількість місць для паркування транспортних засобів, спосіб 
поставлення транспортних засобів на стоянку, режим роботи та їх 
заповнюваність.

4. Порядок обчислення та строки сплати збору
4.1. Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, обчислена 

відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, 
сплачується щоквартально, у визначений для квартального звітного
(податкового) періоду строк, за місцезнаходженням об'єкта оподаткування.

5. Базовий податковий (звітний) період дорівшоєж кварталу.

Секретар міської ради А.М.Плєшкань



Додаток 4
до рішення сесії Кам'ямської міської ради 

від 21.06.2019 року № 23-8

Транспортний податок

1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому 
числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 
законодавством власні легкові автомобілі, що є об'єктами оподаткування.

2. Об’єкт оподаткування
2.1. Об'єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких 

минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких 
становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що 
реалізує державну політику економічного розвитку, за методикою,
затвердженою Кабінетом Міністрів України, виходячи з марки, моделі, року 
випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального, та розміщується на його 
офіційному всб-сайті щороку до 1 лютого податкового (звітного) року.

3. Ваза оподаткування
3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об'єктом 

оподаткувавня.
4. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 

25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування.
5. Податковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
6. Порядок обчислення та сплати податку визначено пунктом 267.6. 

статті 267 Податкового кодексу України.
7. Строки сплати податку
7.1. Транспортний податок сплачується:
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового 

повідомлення-рішення;
б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа 

місяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній 
податковій декларації.

Секретар міської ради
с А.М.Плєшкань




